



БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО 'Нурбанк'
по состоянию на 01/ 07/ 2008 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.07.2008г.	на 01.01.2008г.
1	2	3
АКТИВЫ		
Деньги и их эквиваленты	50 448 452	25 596 725
Обязательные резервы	11 586 859	10 046 110
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о доходах и расходах	367 660	1 034 944
Средства в кредитных учреждениях	561 335	1 110 756
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	9 119 315	9 183 055
Займы клиентам	145 718 386	150 183 545
Инвестиции в капитал	1 299 857	1 271 827
Основные средства	2 777 643	2 790 437
Нематериальные активы	265 714	261 439
Прочие активы	2 222 578	2 561 522
Итого активов	224 367 799	204 040 360
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства	35 950	45 538
Средства кредитных учреждений	16 743 811	49 018 495
Средства клиентов	147 708 970	78 825 648
Выпущенные долговые ценные бумаги	20 463 893	35 263 037
Резервы	74 276	68 444
Налоговые обязательства	236 017	237 214
Прочие обязательства	1 525 440	1 893 354
Итого обязательств	186 788 357	165 351 730
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	32 417 035	27 119 405
в том числе:		
простые акции	30 068 560	24 770 930
привилегированные акции	2 348 475	2 348 475
Изъятый капитал	-22 138	-22 138
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Фонд переоценки ценных бумаг	-243 821	-172 059
Фонд переоценки основных средств	586 164	483 553
Нераспределенный доход	4 842 102	11 279 769
Итого капитала, относимого на акционеров Банка	37 579 442	38 688 630
Итого собственного капитала	37 579 442	38 688 630
Итого обязательств и собственного капитала	224 367 799	204 040 360

Заместитель Председателя Правления

И.И. Богаткина

Главный бухгалтер

Ш.А. Есбаева

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'Нурбанк'
 по состоянию на 01/ 07/ 2008 года

(в тысячах тенге)

1	на 01.07.2008г.	на 01.07.2007г.
2	3	
Процентные доходы	10 856 357	10 937 333
Займы	10 015 376	10 328 982
Ценные бумаги	390 231	448 415
Кредитные учреждения	450 750	159 936
Процентные расходы	(6 305 851)	(6 661 974)
Вклады клиентов	(3 639 351)	(3 469 645)
Вклады и займы кредитных учреждений	(1 202 903)	(1 216 111)
Долговые ценные бумаги	(1 463 597)	(1 976 218)
Чистый процентный доход до отчислений в резервы на обесценение	4 550 506	4 275 359
Сторнирование/обесценение активов, по которым начисляются проценты	(6 959 581)	(2 359 147)
Чистый процентный доход	(2 409 075)	1 916 212
Доходы в виде комиссионных и сборов	909 234	1 271 821
Расходы в виде комиссионных и сборов	(661 359)	(283 063)
Комиссионные и сборы	247 875	988 758
Доходы, за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	4 744	(411 035)
Доходы, за минусом расходов по имеющимся в наличии для продажи ценным бумагам	32 360	13 423
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
диллинг	(637 506)	(354 316)
курсовая разница	1 169 228	856 003
Прочие доходы	447 714	743 387
Непроцентные доходы	1 016 540	847 462
Заработная плата и расходы на персонал	(1 634 559)	(1 301 390)
Износ и амортизация	(223 483)	(222 464)
Налоги, помимо подоходного налога	(90 534)	(84 878)
Административные и операционные расходы	(1 948 072)	(985 475)
Провизии по прочим активам	(15 285)	(96 799)
Прочие резервы/(сторнирование резерва)	(5 669)	29 277
Непроцентные расходы	(3 917 602)	(2 661 729)
Доход до учета расходов по подоходному налогу	(5 062 262)	1 090 703
Расходы по подоходному налогу	(274 431)	(151 250)
Чистый доход после подоходного налога	(5 336 693)	939 453

Заместитель Председателя Правления

И.И. Богаткина

Главный бухгалтер

Ш.А. Есбаева